¶ possessio terrena: non lege diuina: que vult oia esse cōia: distincta est sed lege humana q̄ statuit meū z tuū. vii. di. quo iure.

¶ heretici z infideles: nec iure diuino: nec iure humano res possident. xxxv. q. vii. c. i.

¶ laici licite possident temporalia: dūmodo licite vtantur. xv. q. i. duo in fine.

- Q labores suos bene possidet. qui nō dominandi cupiditate: sed bñ vtendi pietate possidet. xxij. q. vii. quēadmodum.
- Q iniuste possident male acquisita: et male detēta xiiij. q. iij. quid dicam.
- Q q̄quisitis vti nesciūt aliena possidere cōiucūt xiiij. q. iij. quid dicam.
- Q bone fidei possessor dicit. quādiu quis ignorantē possidet alienū. xxiiij. q. ij. si virgo.
- Q bona fides non ad tractum medij temporis sed ad initium possessionis referē. xvi. q. ij. placuit. §. potest.
- Q possessor deficiente actore titulū sue possessionis pbare non cogit. ij. q. v. §. i.
- Q non possident aliena fideles: qui bona hereticorum et infidelium exceptis iudeis tenent. xxij. q. vii. si de rebus. et ij. c. se.

De possessione perfectorum.

- Q perfectorum non est possessio aurum et huiusmodi s̄ ipse deus. xij. q. i. clericus et duobus. c. se.
- Q in cōi possidere: nō est cōtra statū perfectionis xij. q. i. expedit et c. videntes. et c. habebat. Exēplū ibi de xp̄o: qui locutos habuit.
- Q cum iuda cadit damnabiliter a statu p̄fectionis q̄surpat possessionē p̄prietatis. xij. q. i. exēplū et c. certe. et c. si priuatū.
- Q res in cōi possesse: fideliter sunt dispensande. xij. q. i. res. et ij. c. se.
- Q possessio ecclesie: cōi p̄scriptione nō p̄t alienari. xvi. q. iij. possessiones. et §. se. et c. se.
- Q ecclesie: non est danda sterilis possessio. x. q. ij. casellas. §. hoc ius.

Posse

Q posse peccare: non ē posse de peccatis. dis. ij. ante finem.

- Q excepto deo: omnes peccare possūt. de pe. dis. ij. si enim ingt. §. euidenter. dis. iij. §. siue. c. iter bec. i. circa p̄ncipiū.
- Q deus vocat̄ oipotens q̄a oia p̄t. q̄a posse est aliqd posse. de pe. di. ij. circa finem.
- Q lex non statuit aliqd cōtra posse humanum. iij. di. crit. xiiij. q. vi. si res.
- Q est posse iuris: q̄n illud possumus. quod de iure possumus. ij. q. i. nos in quēq̄. l. di. si q̄s p̄postera.
- Q tē dicit̄ posse nature: vltra qd̄ nā non p̄t de cōsecra. dis. iij. nūq̄.
- Q tem dicit̄ posse facultatis: vbi illa deest repeti / cio nō p̄t. xiiij. q. vi. c. i.
- Q tem dicit̄ posse officij. vbi quātū cōmittit̄ tantū p̄t. ij. q. vi. decreto.
- Q tem est posse pietatis. quod pro salute aliorum impendit. xxij. q. ij. faciat.
- Q tem est posse diuine volūtatis. quod sanctorum patrum et omnium hominum statuta transcendit. xxv. q. i. contra. vii. versus.
- Q posse quidē reb̄: dant ius. natura facultas.
- Q officij pietas. sextū diuina volūtas.

D hac materia habes: vbi agit̄ de potestate:

Postulatio

Q postulatio duplici accipit. vel p̄ aduocatōne vel p̄ petitiōe. ij. q. vii. infames. lxi. di. osius. §. s̄ aliud

- Q postulatio p̄mo modo est. et desiderij suum: vel amici sui: in iure apud eū q̄ iurisdictioni p̄est ex ponere. ij. q. vii. infames.
- Q quidam phibentur omnino postulare vel p̄p̄ etatem vt minores. xvij. annis. vel propter cām vt surdus. vel propter sexum: vt femine. vel p̄ notam turpitudinis: vt armofroditi. vel ceci. q̄ sūt vtroq̄ lum ine priuati. ij. q. vii. infames.
- Q tem nulli criminosi: et infames: nisi prius restituti: possunt postulare. ibidem.
- Q i alieno negotio: nūq̄ postulare: siue aduocare debet ep̄s. xiiij. q. i. c. i.
- Q ep̄s pro pene remissione miserorum postulare potest. xiiij. q. vi. by. qui i furtis. et xxij. q. v. c. i.
- Q tem pro se et ecclesia sua et miserabilibus p̄sonis: postulare p̄t. et hoc nō sepe ne vilescat dignitas lxxxvij. di. perlatū.
- Q aly clerici i causa criminali forēnsi: postulare nō debent. nisi intercedendo p̄ reis. xxij. q. v. c. i.
- Q in causa ciuili seculari. diaconus et supiores postulantes repellunt. xi. q. i. te quidē.
- Q in causa ciuili ecclesiastica diaconus et supiores admittuntur. sed salarium nequeūt petere. xvz. q. ij. obseruandū. xi. q. i. experientie. et c. se.
- Q monachi vel claustrales. non nisi pro domo sua et hoc de licentia abbatis sui possunt postulare. xvi. q. i. monachi a monasterio. et c. placuit cōi.
- De hoc habes: vbi ponit̄ aduocatus.
- Q postulatio sine petitiōe fit de laico vel alteri⁹ ecclesie clerico: p̄pter p̄bitatē p̄one. lxi. di. osius et §. se. et c. nullus. inuitus. lxxi. di. p̄matus.
- Q aliud est postulari: aliud eligi. lxi. di. osius.
- Q postulatur laicus: vel alterius diocesis clericus s̄ eligit̄ cleric⁹ nullū habēs impedimētum. lxi. di. osius. §. s̄ aliud est.
- Q postulatio fit simpliciter petitiōe vel electiōe cū solēnitate decreti omnium subscriptione roborati. lxi. di. osius. §. sed aliud est. et c. se.
- Q laicus p̄mo est postulandus: demum eligendus Sed clericus p̄mo eligendus. demū postulandus. lxi. di. osius. §. sed aliud est.
- Q in postulatione omnium eligentium requirit̄ cōsentus. lxi. di. episcopus dñ. lxxij. dis. litteras. lxxvi. dis. dilectionis.
- Q postulatus. p̄ suū platū debet cōcedi. lxxvi. dis. dilectionis. s. vii. q. i. ep̄s de loco.
- Q vacante ecclesia: capitulū nō p̄t concedere postulatum. lxxi. dis. fraternitatē. xxiiij. dis. c. ij. et quarto.
- Q episcopus nō p̄t cōpelli ad dandum clericum postulatum. lxxxv. di. archidiaonū florentinū. in fine. lxxvi. di. dilectionis. lxxij. di. litteras
- Q episcopus videtur posse compelli: ad dandum clericum postulatum per superiores. xij. q. i. ois in fine.
- Q postulatio non iure: sed gratia inuitit̄. lxxij. dis. litteras.
- Q postulatio vitiat̄: si postulantes diffidunt re iure suo. nisi sit iam superiori. p̄sentata. xxvij. dis. de siracufane.

Potestas. *Q* potestas dei precedit omnium hominum potestate. viij. dif. que contra.

Q potestas non est: nisi a deo siue iubete siue sine re. xxij. q. i. quid culpatur in bello

Q potestati dei resistit qui ordinationi dei resistit xi. q. ij. qui resistit

Q illud quis potest quod de iure potest. ij. q. i. nos in quenquam. xxij. q. ij. faciat

Q aliud est iniusta potestate iuste vti: et aliud iusta iniusticie vti. xiiij. q. v. neq; in fine.

Q meretur potestatem amittere: qui sibi concessa abuitur potestate. xi. q. ij. privilegium.

Q potestas est duplex: videlicet pontificali et regali. xvi. di. duo. xxij. q. v. principes.

Q xpus actibus suis officia potestatis tam pontificum quam imperatorum discernit. xvi. di. cum ad verum.

Q vtraque potestas se debet iuuare mutuo. xxij. q. v. principes et quatuor. c. se.

Q sicut antecedunt diuina humana et celestia terrena et spiritus carne sic antecedit pontificalis potestas regalem. x. dif. suscipitis.

Q imperator debet subesse potestati pape. xvi. dif. imperator et c. sicut vsq; ad finem.

Q potestas pape in concilijs excipit et statuta conciliorum sua potestate confirmat. xvij. di. per totum

Q potestas imperialis siue regia: non est vituperanda. xiiij. q. v. neque.

Q persone ecclesiastice ratione priorum teneantur potestatibus secularibus obedire. xxij. q. viij. com. ienior et c. tributus. Extempore ibi de xpo.

Q potestas secularis non habet ius in spiritualibus. xxij. q. viij. tributum.

Q cum precipit quod non licet tibi potestas est conremnenda. xi. q. ij. qui resistit

Q alia est potestas officij alia executionis. xxiiij. q. i. miramur. §. proximo.

Q suspensi habent potestatem: sed non executionem potestatis. i. q. i. quod quidam. §. ex bis circa principium. xxiiij. q. i. miramur. §. proximo.

De potestate imperatoris habes vbi agit de imperatoribus: et regibus: et principibus. Et de potestate episcopi: vbi agit de episcopis: et sic de alijs vbi agit de singulis.

Prebenda. *Q* prebende in duabus ecclesijs vni non sunt dande. lxx. di. sanctorum. lxxix. di. singula.

De hac materia habes vbi agit de beneficijs: et vbi agit de officijs.

Precarie. *Q* precarie dicuntur que per compensationem proprietatis. x. q. ij. precarie. xij. q. ij. precarie.

Q precarium vtendum conceditur quod diu patitur qui concessit. xij. q. ij. sepe.

Q precarie cum sunt: sunt in scriptis redigende ne per retentionem diutinam preiudicium generetur. xij. q. ij. sepe

Q precarie de quinquenio in quinquenio debent renouari. x. q. ij. precarie

Q precarie irrationabiliter facte precipue ecclesiarum successoribus non iudicant. x. q. ij. de precarijs.

Q precarie possidentes prescribere non possunt. xvi. q. ij. clerici et c. se.

Precauere. *Q* precauendum est futuris periculis. xxij. di. in nomine circa principium. l. di. defigata. xxvij. dif. de syracusane. lxxxij. di. propoluiti circa me.

De hac materia habes vbi agit de cautela.

Preceptum. *Q* preceptum dei omnibus dicitur. x. q. ij. si is qui et c. sequenti.

Q decem generalia sunt precepta dei que decaloga dicuntur. xxij. q. ij. meretrices. Unde verus.

Idola sperne: dei tibi non sit nomen inane

Sabbata sanctifices: habeas in honore parentes

Non occisor eris: mecus: fur: testis iniquus

Non alij nuptam. nec rem cupies alienam.

Q preceptum dei facit licitum: vbi alias esset illicitum. xiiij. q. v. dixit

Q deus non vult vt semper fiat id quod precipit. xxij. q. i. non est

Q precepta patientie non tam exhibitione corporis quam preparatione cordis sunt retinenda. xvij. q. i. nisi. §. his ita et c. paratus

Item quod precipit imperatur et quod imperat necesse est fieri. xiiij. q. i. c. vltimo

Q preceptum pape propter obedientiam beati Petri cuius successor est: diligenter est obseruandum. xix. dif. in memoriam

Q iustum preceptum superiorum non est implendum. xi. q. ij. si episcopus forte et c. se

Q precepta etiam sanctorum prelatorum antequam impleantur sunt discutienda: videlicet si sunt iusta et licita si non contra deum. l. di. si quis prepostera

Q nec papa vult vt impleat quod per iurreptionem precipit. xvi. q. ij. licet

Q qui iustus preceptis non obtemperat debitor est pene. xiiij. q. i. quisquis. l. di. si quis prepostera

Preces. *Q* preces hominum deus non semper exaudit. l. di. si quis prepostera

De hac materia habes: vbi agit de oratione

Q preces canonicis discipline contrarie non sunt exaudiende. l. di. miror. xiiij. q. vi. c. i.

Q rescripta expressa debent habere conditiones hanc: si preces veritate nitantur. xv. q. ij. rescripta

Q iudices sunt puniendi: qui preces mendacia non arguunt. xv. q. ij. rescripta vsq; ad capitulum vniuersa

Q vtrum per preces suas vel aliarum possit quis sine symonia promoueri habes: vbi agit de symonia

De hac materia habes vbi agit de petitione

Precipitatio. *Q* precipitatio que est: et in quibus non sit bona: habet supra vbi ponitur acceleratio

precisus. *Q* precisus de christi corpore etiam si figuram membri teneat vite spiritum non habet. xxij. q. viij. quemadmodum

Q de precisus in sacramenta conferre possunt habes i. q. i. per totum

De hac materia habes vbi agitur de hereticis: & de scismaticis.

Preda. Quid predam secundum militare disciplinam regibus seruanda. xxij. q. v. dicitur. Quid propter praedam militare est peccatum. xxij. q. i. militat. Quid omnis illicita preda sub furri nomine in decalogo est prohibita: cum dicitur non furaberis. xxij. q. iij. meretrices.

Quid praedones peccatores inopum pauperum sunt excoicandi. xxij. q. iij. si quis romipetas. & duobus. c. sequentibus.

Predeterminatio. Quid praedeterminatio dei sepe in bono est. xxij. q. iij. nabuchodonosor ante medium.

Quid praedeterminatio ita est a deo deposita: ut electi meritis & precibus ad ipsam perueniant. ibidem.

Quid nequaquam obtineri possunt: quae praedeterminata non fuerunt. xxij. q. iij. obtineri.

Quid praedeterminatio propriis meritis & sanctorum precibus adimpletur. xxij. q. iij. obtineri.

Quid praedeterminatus in quantum praedeterminatus non potest damnari: de pe. di. iij. verum post me.

Quid licet nequaquam possit saluari: nisi praedeterminatus: oia tamen delinquere adhibenda est correctio: sicut medicina adhibetur languenti: licet sciat neminem ultra terminum a deo prefixum victurum. xxij. q. iij. nabuchodonosor.

Quid praedeterminatio multis est causa stadii: sed nemini est causa labedi. xxij. q. iij. nabuchodonosor. §. item q.

Quid non inducit necessitate correctionis: vel obdurationis: cum boni per gratiam corrigantur. mali libero arbitrio pereant. xxij. q. iij. nabuchodonosor. §. non ergo.

Quid licet praedeterminatio dei: vel praescientia falli non potest non ideo oia praedeterminata necessario eueniunt: sed quia bona absque eius gratia. & mala propter eius scientiam euenire non possunt. ibidem.

Quid multi videntur praedeterminati merito presentis iustitiae: non autem praedeterminatio claritatis esse. de pe. di. iij. §. hoc ergo & §. secunda.

Predicatio. Quid predicatio verbi dei non est contemnenda. i. q. i. interrogo.

Quid non minus est reus qui predicationes negligenter audierit: quam qui corpus christi in terra caedat per miserit. ibidem.

Quid ad predicationem: siue sit fidelis: siue infidelis etiam est ecclesia admittenda. de conse. di. i. eps nullus.

Quid contemptoribus ne margarite spergant nisi porcos: est subtrahenda. xlij. di. in mandatis.

Quid praedicationi preponenda est aliquando contemplatio & aliquando postponenda. viij. q. i. in scripturis. Exemplum ibi de hieremia.

Quid sicut valius est habere prudentiores quam famosiorem amicos: sic utilior est sermo verior quam disertior. xxxij. di. sedulo.

Quid praedicationis suscitatio spiritualiter mortuos. viij. q. i. oli.

Quid predicator debet esse in vita & scientia irreprehensibilis. viij. q. i. oportet. xxvi. di. §. i. & §. ecc. ce. xxxij. di. c. i.

Quid predicator purus debet esse a peccato. l. di. qd est hic & c. cum exaudiero. xxxv. di. sexto in fine.

Quid fructum christi: non solum debet intendere. viij. q. i. olim & c. in scripturis.

Quid secundum capacitatem audientium. sermones debet formare. viij. q. i. oportet.

Quid nec propter christi cultum apostolus: nec propter alium nulla debet mentiri ratione. xxij. q. ij. primus.

Quid predicator debet esse actiuus & contemplatiuus & non de suo sensu. sed illa docere: quae didicit in contemplatione. xxxvi. di. si quis vult.

Quid nec propter emulationem vel detractorem aliorum a recta praedicationis intentione debet recedere. xlij. di. scimus.

Quid predicator ad utilitatem populi praedicans: committit a deo vberiore gratiam. xvi. q. i. reuertimini.

Quid nullus laicus vel religiosus absque papa: vel episcopi copulicetia. nec mulier quantumcumque docta & facta sit debet praedicare. xvi. q. i. adiciamus. xxij. di. mulier.

Quid qui predicatorem veritatis contristat: in christum peccat. xi. q. ij. quicumque contristauerit.

Quid vitiosus sermo non est contentendus: quia sicut luxuriosus pro cinere humidum fluens lauat: & non lauatur. sic bona doctrina pro malo sacerdote: credentes a peccatis lauat. lxxxij. di. §. ultimo.

Quid iselitus est predicator: qui alios illuminando ipse tenebrosus & reprobus efficitur. de pe. di. ij. §. opponit.

Quid predicator bene edocendo & male viuendo deum instruit: quatenus eum debeat condempnare. xl. di. multi.

Quid predicatoribus qui ab auditoribus non intelliguntur non audientium utilitatem. sed suam ostensionem querunt. xlij. di. dispensatio.

Quid inconuenienter praedicat: qui pauperem christum pingui ventre & rubentibus buccis annunciat. xxxv. di. ecclesie.

Quid qui arroganter & cum fastu annunciat. xlvi. di. hoc debet.

Quid qui fabulas immiscet: quia in vno ore cuiusvis laudibus se christi laudes non compatiuntur. lxxxvi. di. cum multa.

Prefatio. Quid prefatio beate virginis noue auctoritate rigoribus praefata per concilium addita est. lxx. di. sanctorum in fi.

Quid excepta praefatione beate marie: noue sunt: quae per circulum anni decantantur. de conse. di. i. inuenimus.

Quid ante praefationem ideo sursum corda dicitur: ut tunc precipue ad deum mentem erigat plebs moneatur. de conse. di. i. quando autem.

Preiudicium. Quid preiudicium committitur nisi quando lite pedet pro altero sentiat. xi. q. i. quia res.

Quid tem preiudicium committitur: quando vna parte absente altera auditur. ij. q. ix. c. vlti.

Quid tem preiudicium committitur: quando contra iustitiam condemnatur. ij. q. i. in primis.

Quid tem preiudicium generatur: quando quid sursum / tunc usurpatur. xcij. di. illud.

Quid tem preiudicium dicitur quodlibet factum in iniuriosum. xi. q. i. quia res.

Prelatio. Quid prelatus non est instituta contra bonos: sed ad coercendum malos. xxij. di. de constantinopolitano.

Quid prelatus ecclesiastica. quia est a deo: non est contemnenda. xi. q. ij. nemo contemnat.

Item nec auide suscipienda: nec propter defidia
 respuenda. xvi. q. i. nos autem. viij. q. i. olim: et
 tribus capitulis sequentibus. xl. di. multi
Q ambitiosus ad prelatum ionem: etiam si sanctus sit
 reprobatur. i. q. i. principatus
Q fugientes eam magis sunt assumendi: quam se ingeren-
 tes. i. q. vi. sicut. viij. q. i. in scripturis
Q non consanguinitas: sed iuris et scie congruitas est at-
 tendenda in ipsa. viij. q. i. licet: 7. c. se
Q non prelatio: sed bona conuersatio iungit deo.
 xl. di. non loca
Q ois scitas presumenda est de prelato. xl. di. non nos
Q ille prelatum dicitur maior: qui vita est sancti-
 or. ij. q. viij. paulus petrum. 7. duobus capitulis
 sequentibus. xl. di. multi in fine
Q absurdum est prelatum peiorum esse populo. i. q. i. vilissimum
Q prelati debent esse litterati. xxxvi. di. qui eccle-
 siasticis. 2. ij. c. se. 7. c. si quis vult
Q vita pastoris debet esse exemplar subditis. ij. q.
 viij. cum pastoris
Q prelati debent esse duces gregis 7. pastores. viij.
 q. i. sciscitaris
Q integritas prelatorum salus est subditorum et
 ordo vitabit si quod inuenitur in corpore non in
 ueniatur in capite. lxi. di. miramur
Q prelatum debet in conuersatione 7. sermone prei-
 re. viij. q. i. qualis. xl. di. non nos: 2. ij. capitulo se
Q minorum exempla ad imitandum: 7. doctrinam ad
 discendum spernere non debet. xxij. di. de con-
 stantinopolitana. xxij. questione tertia si habes
Q ois est erga subditos soluta curam gerere. viij. q. i. in
 scripturis
Item nunc actioni: nunc contemplationi vacat:
 lxxxvij. di. decreuit: 7. capitulo episcopus nullus. ij. q. viij.
 episcopi. viij. q. i. in scriptis
Item erga infirmos compatiens debet esse. xlv.
 di. recedite
Item discordantes concordare. xc. di. capitulo
 primo: 7. capitulo studendum
Item de subditis non facile debet credere. lxxx.
 vi. distinctione si quid vero
Item non debet ex vindicta corrigere octuagesima
 sexta distinctione si quid: 7. capitulo sequenti
Item nec iuxta iuste velle debet subditum punire:
 xlv. distinctione cum beatus paulus. xi. q. tertia ipse
Item proptior debet esse ad miserandum quam ad pu-
 niendum. xlv. di. licet. quia tutius redditur ratio de mi-
 sericordia quam de crudelitate. xxvi. q. viij. alligat
Item seuerus debet esse contumacibus: sed be-
 nignus penitentibus. ij. q. v. quanto
Q si in corrigendo excesserit: a subditis venias pe-
 tere non tenetur. lxxxvi. di. quando
Q contra prelatum non de facili est presumendum
 xi. q. iij. absit
Q prelati plus alijs aduersitatibus sunt expositi. ij.
 q. i. nulli. viij. q. i. suggestu. 7. ij. c. se
Q peccata subditorum eis imputantur. i. q. i. qd.
 ix. q. iij. episcopo
Q superbia 7. auaritia in ipsis pre ceteris reproba-
 tur. xcij. di. dyaconi sunt circa medium

Q prelatum sine temporalibus non proficit: sicut oia
 sine corpore non viuunt. i. q. iij. si quis obiecerit.
Q nihil in hac vita laboriosius: 7. apud deum gra-
 tius quam esse bonum prelatum. xl. di. ante omnia
 xcvi. di. duo.
Q bonorum prelatorum deus facilius orationes
 exaudit. i. q. i. ipsi sacerdotes.
Q malus prelatum quadoque datur propter pecca-
 ta populi. vi. q. i. ex merito. viij. q. i. audacter.
 Exemplum ibi de saule.
Q toleratur: quod diu per sententiam non deicitur
 xv. q. viij. c. vlti. xxij. q. iij. tres.
Q incongrue sanctorum locum tenet: si facta bonorum
 non sectatur. xl. di. non est 7. c. sequenti.
Item honor adeptus: vel ei exhibitus cedit ei ad cul-
 pam 7. ad penam. xl. di. multi. ij. q. viij. secuti in fi.
Q suo exemplo multos trahit ad inferos. xl. di. si papa
Q apud deum nil miserabilius quam prelatum malus. xl.
 di. ante omnia.
Q mali prelati tot mortibus digni sunt: quot ad
 subditos suos perditionis exempla transmittunt
 xi. q. iij. precipue.
Q in eodem genere peccati grauius cadunt prela-
 ti quam subditi. xl. di. homo
Q non sunt ipsorum opera: sed doctrina attenden-
 da. i. q. i. non quales
Q licet prelati sint mali: tamen a subditis non sunt
 contemnendi. i. q. i. multi. 2. ij. c. sequenti. vi. q.
 i. sacerdotes: 7. c. ones
Q christus malis deferendo prelatum cum alapa
 daret. exemplum subditis humilitatis 7. paciencie er-
 ga prelatos reliquit. xcij. di. dominus
Q illi prelati sunt mercenarii: qui honores 7. temporalia: qui
 runt non ea que sunt iesu christi. viij. q. i. iur in ecclesia
 De hac materia habes: ubi agit de episcopis: 7. de
 abbatibus. 7. de possessione: 7. de electione.
Presbyter. **Q** presbyter grece latine se-
 mo: interpretatur. xxi. di. clerici
Q presbyteri seniores non propter etatem: sed pro-
 pter honorem 7. dignitatem nominantur. ibidem.
Q presbyteri idem iur q. 7. sacerdotes. ibidem.
Q olim episcopi dicebantur presbyteri. xcij. di.
 legimus 7. xcij. di. olim et. c. se.
Q presente episcopo presbyter non debet signa-
 re infantem. xc. di. presbyter
De differentia episcopi 7. presbyteri habes. xcvi.
 di. per totum.
 De presbytero habes ubi agit de sacerdote.
Prescriptio. **Q** prescriptio non fauore
 male fidei possessoris:
 sed odio rei sue. pleg negligentis introducta est. 7.
 vi. q. iij. placuit. 5. potest etiam.
Q prescriptio est unius anni. liij. di. p. totum ubi agi-
 tur de serui ignorante domino ordinatione.
Item est prescriptio unius anni 7. diei. xx. q. ij. pu-
 ella: ubi agitur de professione
Item est prescriptio unius anni 7. dimidij. ij. q. iij. de
 iudicij: ubi agitur de episcoporum excusatione
Item est prescriptio biennij. xij. q. iij. monasterijs: ubi
 agit de incognitorum in monasterijs susceptione

Item est prescriptio triennij. xvij. q. ij. si qd mōach^o
 vbi agit de incognito ad p̄fessionē susceptione.
 Item prescriptio quadriennij. xvi. q. ij. q̄s actio
 nes vbi agitur de vsucapione.
 Item est prescriptio sex annorum. vij. di. §. i. si eme
 ris seruū vbi agitur de serui dimissione
 Item decē annorū. xvi. q. ij. placuit. §. p̄t ante
 mediū: vbi agitur de prescriptiōis dispositione
 Item est prescriptio duodecim ānoz. xx. q. i. puel
 le: vbi agitur de vori obligatione.
 Item est prescriptio quattuordecim annorum. xx.
 q. ij. si in qualibet: vbi agitur de masculorū ad
 religionem obligatione
 Item est prescriptio dē et octo annorū. xxvij. di.
 d̄ hys: vbi agit de subdyaconorum ordinatiōe.
 Item est prescriptio viginti ānoz. xvi. q. ij. placu
 it. §. potest. vbi agitur de prescriptione.
 Item est prescriptio. xxv. annorū. ibidē. et. xx. q. i.
 placuit: vbi agitur de dyaconorum ordinatiōe
 Item est prescriptio xl. annorum. xvi. q. ij. placuit
 §. potest etiam post medium vbi agitur de li
 bertate: q̄ ei nullo tempore prescribitur
 Item est prescriptio. xl. annorum. xx. q. i. iuuēcu
 las: vbi agitur et de abbatissarum latrone.
 Item est prescriptio cētū ānoz. xvi. q. ij. nō vbi
 agitur de romane ecclesie prescriptione
 Item est prescriptio vni^m mēsis. iij. q. v. quisquis.
 Item est prescriptio duoz mēsiū. iij. q. v. si egrotās
 Item est prescriptio triū mēsiū. liij. di. fraternitatē
 Item est prescriptio quattuor mensium. lxxv. di
 stinctione ieiunium. §. non autem
 Item est prescriptio sex mensiū. iij. q. ij. de iudicys
 Item est prescriptio nouem mensium. iij. questi
 one tertia inducie. §. spaciū
 Item est prescriptio decennalis et vicialis q̄ ecclesys
 obyci nō p̄t. xvi. q. ij. placuit. §. potest etiam.
 Item prescriptio cois: est tricenaria religiosorū
 quadragenaria: romāe ecclesie centenaria. xij
 q. ij. §. i. xvi. q. ij. placuit. §. potest etiam
 Q̄ qlibet predictorū prescriptionum debet ha
 bere bonam fidem et iustum titulū possessiōis.
 xvi. q. ij. placuit. §. potest etiam
 Q̄ nō currit prescriptio contra res ecclesie preca
 rie: vel ratione hostilitatis possessas. xvi. q. ij.
 c̄erici et duobus caplis sequētib^o. xij. q. ij. sepe
 Item nō currit prescriptio tempore prelati ma
 le alienantis. xvi. q. ij. si sacerdotes
 Item non currit tempore captiuitatis et hostili
 tatis. xvi. q. ij. capitulo vltimo et. c. porro
 Item nō currit tēpore pueritie: scilicet infra de
 cimū quartū ānū. xvi. q. ij. placuit. §. si autem.
 Item non currit in decimis a laicis detentis. xvi
 q. ij. placuit ut post medium.
 Item non currit contra libertatem. ibidē
 Item si currit tra publicas fictiōes: ibidē. §. porro
 Q̄ an ecclesia possit iura alteri^o ecclesie tollere p
 prescriptionem habes. xvi. q. ij. per totum
 Q̄ mōasteria cōtra ecclesias nō possunt prescribere
 nisi spatio. xl. ānorū. xvi. q. ij. per totum
 Q̄ prescriptio tergenalis nō p̄iudicat ecclesys. xvi

q. ij. si sacerdotes et q. iij. c. i.
 Q̄ laici non possunt prescribere decimas. xvi. q.
 ij. placuit. §. potest etiam
 Q̄ limites dyocesium. vel patriarcharum prescri
 bi nō possunt. xvi. q. ij. licet. §. hoc multiplici
 ter et. c. sequenti et. c. licet
 Q̄ ius dyocesianum prescribi potest. xvi. q. ij. c. ii
 et tribus capitulis sequentibus
 Q̄ in illis que quis sua auctoritate vsurpatine pos
 sident prescribi non potest. xvi. q. ij. dilectio. §.
 potest et aliter
 Q̄ ille q̄ asserit se prescripsisse: si dubitatur debet
 iuratoriā prestare cautionem q̄ bona fide et
 conscientia bona possideat. xvi. q. ij. dilectio.
 Q̄ interruptio prescriptionis dat ius agendi. xvi
 q. ij. c. i. et. q. iij. volumus
 Q̄ interruptio fit dupliciter: videlicet naturaliter
 idest contra ius nature: quādo scilicet cōtra cō
 sciētā possidet. xvi. q. ij. placuit. §. p̄t etiaz
 Item ciuilitur fit vel per libelli oblationes: vel p
 litis contesta. xvi. q. ij. placuit. §. potest āre me
 dium et capitulo quicumq̄
 Item fit per protestationem coram episcopo v̄
 alijs bōis viris. xvi. q. ij. placuit ut post mediū
 Item per synodalem proclamationem. xvi. q. ij
 capitulo p̄mo et tribus capitulis sequentibus
 Item fit per tabellionum vel testiam subscripti
 onem. xvi. q. ij. placuit ut. §. hys antez
 Q̄ longeva vsurpatio non facit prescriptiōē. Ca
 dis. contra morem. xxij. q. i. scisma.

Prescientia Q̄ presciētia dei cōtinē
 tur futura: que hoib^o ex
 libertate liberi arbitrij debent prouenire. xxij
 q. iij. nabuchodonosor circa finem
 Q̄ p̄scia solū in malis opib^o ē intelligēda. ibidem
 Q̄ prescientia dei nullam necessitatem infert libe
 ro arbitrio ibidem
 Q̄ sm presciētā dei scribuntur in libro vite: qui
 p̄sciti sūt iustificari: et delent de libro vite: qui p̄
 sciti sūt dānari. de pe. dis. iij. §. finis vsq̄ ad finē

Presumptio Q̄ presumptio cōcipi
 tur ex substantia facti.
 xxij. q. v. nec solo
 Q̄ presumptio violēta oritur ex propinqua facti
 circumstantia. xxij. di. quorundam
 Q̄ p̄sūptio ē multiplex: videlicet vsurpatoria q̄n
 si alieni termini vel officiū vsurpat. i. q. i. c. i. et
 q. ij. nullus alterius et. q. ij. si autem
 Item presumptio dyabolica: cum bona ecclesia
 rum inuaduntur. xij. q. ij. de viro
 Item presumptio sacrilega: quando deo dicata
 būanis vsibus applicantur. xij. q. ij. predia
 Item presumptio conspiratoria: que fit contra
 prelatos. xi. q. i. si qui clericorum
 Item p̄sūptio p̄nitiosa: cū serui fugitini ad ordies
 vel ad religionē recipiunt. liij. di. generalis
 Item presumptio nepbanda: quando ecclesie of
 ficia propinquis minus dignis cōmittuntur: v̄
 illegitimis personis pertractantur. lxxxix. di.
 decenter. xvi. q. i. placuit communi

Item presumptio ambitiosa est: quando minor
 presumit exequi quod est superioris. vii. q. i. pō
 tifices ⁊ capitulo nihil contra
Item presumptio fastuosa est: cum prelati crimi
 nosi nolunt reprehendi. ij. q. vii. presumunt
Item presumptio deordinata cum vltra statū ali
 quid attentatur. x. q. iij. inter cetera. xxi. q. iij.
 episcopi.
Item est presumptio inobedientie: quādo quis
 contra mandata superiorum aliquid facere in /
 tendit. xij. q. ij. qui diuinus
Item p̄sumptio negligentie: quando prelat⁹ sub
 ditos malos nō coercet. ij. q. vii. sicut inquit
Item p̄sumptio blasphemie: sicut cū canones san
 ctoꝝ patrum violantur. xxv. q. i. violatores
Q p̄sumptio crudelitatis hec ē: prelatorum desi /
 nentium in subditos. x. q. iij. quia cognouimus
Q quantumcūq; perfectus de suo statu non de
 bet presumere. vi. q. i. imitare. Exempluz ibi
 dem de apostolo petro
Q deus bonorum presumptionez deprimit per
 aduersitatem. vi. q. i. oues. §. ipsa
Q in dubia rebaptizatione non est temeritas pre
 sumptionis: sed diligentia pietatis de cōsecra.
 tis. ij. q. si nulla
Q presumit quis citius mori: q̄to senior est. vii. q.
 i. petisti. lxxxvi. dis. tanta nequitia
Q presumitur pro senectute. s. dignior probitas
 lxx. si officia.
Item in iustitia exaiatior. lxxxvi. dis. siqd vero
Item presumitur sapientia. lxxxij. di. porro
Item morum grauitas. xij. q. i. c. i.
Item sermo veracior. xxxv. q. vi. consanguieos
Itez elemosyna dignior. lxxxvi. dis. nō satis. §. itē
 considerata
Q quandoq; presumitur ex presēti circa preteri
 tum. xxxij. q. ij. cum per bellicam
Item quādoq; presumitur ex presenti circa pre
 sens. vi. q. i. qui crimen
Item presumitur ex presenti circa futuruz. xlviij
 dis. sicut by. §. necesse circa finem
Q q̄sq; presumit ex preterito circa preteritum
 xxvij. di. quia sunt vbi presumitur vxor dyaco
 ni non fuisse: quia virgo ad eū non peruenerat
Item ex p̄terito circa presens. lxxvij. di. quicūq;
Item ex p̄terito circa futuruz. xxij. q. v. si apud
Item ex causa. xxij. q. viij. occidit: vbi ponit qua
 liter sācti patres ex causa meritorie occiderūt
Item ex persona. lxxxix. dis. decenter vbi presu
 mitur de episcopo q̄ si res ecclesie cōsanguine
 is cōmittit. q̄ illius: nō ecclesie lucrum querit
Item ex loco. xvij. q. iij. quisquis: vbi sacrilegiū
 presumitur ratione sacri loci
Item ex tempore. i. q. i. constat: vbi ex breuitate
 temporis presumitur color excusationis
Item ex facti qualitate. xv. q. i. bone rei
Item ex dignitate. xi. q. iij. absit: vbi dicitur q̄ de
 sacerdotibus est bonum presumendum
Item ex taciturnitate. xxvij. di. dyaconi: vbi di
 citur q̄ q̄ dyaconatū recipit: etiam tacendo se